

## РІШЕННЯ

засідання Вченої ради

Київського столичного університету імені Бориса Грінченка

від 31 жовтня 2024 року

1.1. Затвердити звіт про виконання наукової теми кафедри української літератури, компаративістики і грінченкознавства, кафедри світової літератури Факультету української філології, культури і мистецтва “Типологія ідентичностей у художньому і критичному дискурсах” (реєстраційний номер: 0117U005200; термін виконання: листопад 2017 р. – листопад 2024 р.). Керівники теми: О.О.Бровко, доктор філологічних наук, професор; Ю.І.Ковбасенко, кандидат філологічних наук, професор.

1.2. Відповідно до Переліку показників та вагових коефіцієнтів рейтингового оцінювання професійної діяльності науково-педагогічних і наукових працівників Університету “Лідер року – 2024”, затвердженого наказом від 25.04.2024 №392, встановити відповідну кількість балів за результати реалізації дослідження співробітникам Факультету української філології, культури і мистецтва:

– *Бровко Олені Олександрівні*, завідувачу кафедри української літератури, компаративістики і грінченкознавства, доктору філологічних наук, професору – 150 б.;

– *Ковбасенку Юрію Івановичу*, професору кафедри світової літератури, кандидату філологічних наук, професору – 150 б.;

– *Бітківській Галині Володимирівні*, завідувачу кафедри світової літератури, доктору філологічних наук, доценту – 140 балів;

– *Бондаревій Олені Євгенівні*, головному науковому співробітнику кафедри української літератури, компаративістики і грінченкознавства, доктору філологічних наук, професору – 140 балів;

– *Руснак Ірині Євгеніївні*, професору кафедри української літератури, компаративістики і грінченкознавства, доктору філологічних наук, професору – 140 балів;

– *Вірченко Тетяні Ігорівні*, професору кафедри української літератури, компаративістики і грінченкознавства, доктору філологічних наук, професору – 135 балів;

– *Гальчук Оксані Василівні*, професору кафедри світової літератури, доктору філологічних наук, професору – 135 балів;

– *Жигун Сніжані Віталіївні*, професору кафедри української літератури, компаративістики і грінченкознавства, доктору філологічних наук, доценту – 135 балів;

– *Козлову Роману Анатолійовичу*, професору кафедри української літератури, компаративістики і грінченкознавства, доктору філологічних наук, професору – 135 балів;

– *Вишницькій Юлії Василівні*, доценту кафедри світової літератури, доктору філологічних наук, доценту – 125 балів;

– *Тверітіновій Тетяні Іванівні*, доценту кафедри світової літератури, кандидату філологічних наук, доценту – 115 балів;

– *Вінніковій Наталії Миколаївні*, професору кафедри української літератури, компаративістики і грінченкознавства, доктору філологічних наук, професору – 110 балів;

– *Анісімовій Людмилі Вікторівні*, доценту кафедри світової літератури, кандидату філологічних наук, доценту – 100 балів;

– *Брацкі Артуру Себастьяну*, професору кафедри української літератури, компаративістики і грінченкознавства, доктору філологічних наук – 100 балів;

– *Саврасовій-В'юн Тетяні Олександрівні*, доценту кафедри української літератури, компаративістики і грінченкознавства, кандидату психологічних наук, доценту – 80 балів;

– *Шовкопляс Галині Євгенівні*, доценту кафедри світової літератури, кандидату філологічних наук, доценту – 70 балів;

– *Євтушенко Світлані Олександрівні*, доценту кафедри української літератури, компаративістики і грінченкознавства, кандидату філологічних наук – 50 балів;

– *Динниченко Тетяні Анатоліївні*, старшому викладачу кафедри світової літератури, кандидату філологічних наук – 40 балів;

– *Блохіній Наталії Олексіївні*, старшому викладачу кафедри української літератури, компаративістики і грінченкознавства – 25 балів;

– *Чайці-Лукович Ілоні Сергіївні*, старшому викладачу кафедри української літератури, компаративістики і грінченкознавства – 15 балів.

1.3. Подати в НМЦ досліджень, наукових проєктів та програм звіт про виконання наукової теми для її закриття в державному реєстрі науково-дослідних робіт.

Відповідальні: О.О.Бровко, Ю.І.Ковбасенко

Термін виконання: до 08.11.2024 р.

1.4. Подати належним чином оформлені документи до УкрІНТЕІ для звітування про виконання наукової теми.

Відповідальні:

Л.А.Бондаренко, А.С.Карпенко

Термін виконання: до 20.11.2024 р.

2.1. Затвердити наукову тему кафедри освітнього лідерства Інституту післядипломної освіти “Розвиток лідерської компетентності керівників закладу загальної середньої освіти у післядипломній педагогічній освіті” (термін виконання: 2024–2027 рр.). Керівник теми: К.О.Линьов, кандидат наук з державного управління, доцент.

2.2. Надати в НМЦ досліджень, наукових проєктів та програм необхідну інформацію для внесення теми до державного реєстру науково-дослідних робіт.

Відповідальні: К.О.Линьов

Термін виконання: до 04.11.2024 р.

2.3. Подати належним чином оформлені документи до УкрІНТЕІ для внесення наукової теми до державного реєстру науково-дослідних робіт.

Відповідальні:

Л.А.Бондаренко, А.С.Карпенко

Термін виконання: до 15.11.2024 р.

3. Затвердити Корпоративний стандарт наукової діяльності працівників Університету.

4. Затвердити зміни у структурі Університету з 01.11.2024 р., а саме:

4.1. Ліквідувати науково-методичний центр інформаційно-рекламної та профорієнтаційної діяльності.

4.2. Створити Центр комунікацій та інформаційної політики.

5. Затвердити Положення про Центр комунікацій та інформаційної політики Університету.

6. Затвердити теми дисертацій:

– **Білоченка Олександра Миколайовича** у формулюванні: “Персоналізація навчання майбутніх фахівців ІТ-галузі за допомогою штучного інтелекту” на здобуття ступеня доктора філософії з галузі знань 01 Освіта / Педагогіка за спеціальністю 011 Освітні, педагогічні науки. (Науковий керівник: Н.В.Морзе, доктор педагогічних наук, професор, член-кореспондент НАПН України);

– **Божинського Володимира Святославовича** у формулюванні: “Тенденції державного регулювання розвитку загальної середньої освіти в Україні (кінець ХХ – 20-ті рр. ХХІ ст.)” на здобуття ступеня доктора філософії з галузі знань 01 Освіта / Педагогіка за спеціальністю 011 Освітні, педагогічні науки. (Науковий керівник: Л.Л.Хоружа, доктор педагогічних наук, професор);

– **Кабанової Крістіни Юрївни** у формулюванні: “Кар’єрний розвиток фахівців креативних індустрій з використанням цифрових освітніх ресурсів” на здобуття ступеня доктора філософії з галузі знань 01 Освіта / Педагогіка за спеціальністю 011 Освітні, педагогічні науки. (Науковий керівник: Л.Л.Хоружа, доктор педагогічних наук, професор);

– **Цибульської Світлани Михайлівни** у формулюванні: “Розвиток післядипломної педагогічної освіти в Україні (1991 – 20-ті рр. ХХІ століття)” на здобуття ступеня доктора філософії з галузі знань 01 Освіта / Педагогіка за спеціальністю 011 Освітні, педагогічні науки. (Науковий керівник: Г.І.Іванюк, доктор педагогічних наук, професор);

– **Шкурата Романа Сергійовича** у формулюванні: “Професійне самовизначення майбутніх фахівців у кар’єрних центрах університетів США” на здобуття ступеня доктора філософії з галузі знань 01 Освіта / Педагогіка за спеціальністю 011 Освітні, педагогічні науки. (Науковий керівник: М.В.Братко, доктор педагогічних наук, професор);

– **Семенюка Артема Вадимовича** у формулюванні: “Формування мовної особистості майбутнього фахівця прикладної лінгвістики у навчанні мовознавчих дисциплін” на здобуття ступеня доктора філософії з галузі знань 01 Освіта / Педагогіка за спеціальністю 011 Освітні, педагогічні науки. (Науковий керівник: С.О.Караман, доктор педагогічних наук, професор);

– **Тарасенко Тетяни Владиславівни** у формулюванні: “Формування соціально-емоційної компетентності майбутніх магістрів-філологів у навчанні мовознавчих дисциплін” на здобуття ступеня доктора філософії з галузі знань 01 Освіта / Педагогіка за спеціальністю 011 Освітні, педагогічні науки. (Науковий керівник: О.В.Караман, кандидат педагогічних наук, професор);

– **Левчука Максима Леонідовича** у формулюванні: “Формування цифрової компетентності дітей старшого дошкільного віку в освітньому середовищі закладу дошкільної освіти” на здобуття ступеня доктора філософії з галузі знань 01 Освіта / Педагогіка за спеціальністю 012 Дошкільна освіта. (Науковий керівник: Т.О.Пономаренко, доктор педагогічних наук, професор);

– **Бондаря Олексія Івановича** у формулюванні: “Сценографія Межигірського вертепу в розвитку українського художнього авангарду 1920-х років” на здобуття ступеня доктора філософії з галузі знань 02 Культура і мистецтво за спеціальністю 023 Образотворче мистецтво, декоративне мистецтво, реставрація. (Науковий керівник: О.В.Школьна, доктор мистецтвознавства, професор);

– **Шишигіна Євгена Всеволодовича** у формулюванні: “Творчість Амвросія Ждахи в українському мистецтві кінця ХІХ – першої третини ХХ століть” на здобуття ступеня доктора філософії з галузі знань 02 Культура і мистецтво за спеціальністю 023 Образотворче мистецтво, декоративне мистецтво, реставрація. (Науковий керівник: А.А.Руденченко, доктор педагогічних наук, професор);

– **Уразбаєвої Анастасії Володимирівни** у формулюванні: “Творчість Абрама Маневича американського періоду (1922–1942 рр.): художньо-образні особливості та трансформації пластичної мови” на здобуття ступеня доктора філософії з галузі знань 02 Культура і мистецтво за спеціальністю 023 Образотворче мистецтво, декоративне мистецтво, реставрація. (Науковий керівник: О.В.Ковальчук, кандидат мистецтвознавства, доцент);

– **Гриневича Владислава Владиславовича** у формулюванні: “Євреї в Україні (1945–1991 рр.): рецепції сучасної української історіографії” на здобуття ступеня доктора філософії з галузі знань 03 Гуманітарні науки за спеціальністю 032 Історія та археологія. (Науковий керівник: І.В.Срібняк, доктор історичних наук, професор);

– **Громіка Олександра Володимировича** у формулюванні: “Модернізаційна політика уряду Японії на зламі ХІХ–ХХ ст.: соціокультурний вимір” на здобуття ступеня доктора філософії з галузі знань 03 Гуманітарні науки за спеціальністю 032 Історія та археологія. (Науковий керівник: Г.В.Саган, доктор історичних наук, професор);

– **Ковальчук Вікторії Василівни** у формулюванні: “Конструювання гендерних моделей у нацистській Німеччині (1933–1945 рр.): теорія і

практика” на здобуття ступеня доктора філософії з галузі знань 03 Гуманітарні науки за спеціальністю 032 Історія та археологія. (Науковий керівник: О.О.Драч, доктор історичних наук, професор);

– **Мішина Михайла Михайловича** у формулюванні: “В’ячеслав Петр (1848–1923): наукова і педагогічна діяльність в Україні” на здобуття ступеня доктора філософії з галузі знань 03 Гуманітарні науки за спеціальністю 032 Історія та археологія. (Науковий керівник: В.М.Андрєєв, доктор історичних наук, професор);

– **Буравенко Анжеліки Сергіївни** у формулюванні: «Вербальна репрезентація травматичного досвіду в “окопній поезії” початку ХХ ст.» на здобуття ступеня доктора філософії з галузі знань 03 Гуманітарні науки за спеціальністю 035 Філологія. (Науковий керівник: О.С.Колесник, доктор філологічних наук, професор);

– **Баранова Євгена Марковича** у формулюванні: “Розвиток інвестиційного середовища міських агломерацій у контексті забезпечення сталого розвитку національної економіки” на здобуття ступеня доктора філософії з галузі знань 05 Соціальні та поведінкові науки за спеціальністю 051 Економіка. (Науковий керівник: В.В.Лойко, доктор економічних наук, професор);

– **Пинзеник Олесі Олександрівни** у формулюванні: “Інноваційний розвиток міських агломерацій у контексті забезпечення сталого розвитку національної економіки” на здобуття ступеня доктора філософії з галузі знань 05 Соціальні та поведінкові науки за спеціальністю 051 Економіка. (Науковий керівник: В.В.Лойко, доктор економічних наук, професор);

– **Кузьменка Дениса Сергійовича** у формулюванні: “Економічний вплив міських агломерацій на забезпечення сталого розвитку національної економіки” на здобуття ступеня доктора філософії з галузі знань 05 Соціальні та поведінкові науки за спеціальністю 051 Економіка. (Науковий керівник: А.В.Шлапак, доктор економічних наук, доцент);

– **Коробкова Анатолія Олександровича** у формулюванні: “Психологічні умови подолання інформаційного стресу у здобувачів вищої освіти” на здобуття ступеня доктора філософії з галузі знань 05 Соціальні та поведінкові науки за спеціальністю 053 Психологія. (Науковий керівник: О.М.Лозова, доктор психологічних наук, професор);

– **Меркуша Євгена Михайловича** у формулюванні: “Психологічні особливості усвідомлення колективної травми соціально активною молоддю” на здобуття ступеня доктора філософії з галузі знань 05 Соціальні та поведінкові науки за спеціальністю 053 Психологія. (Науковий керівник: О.М.Лозова, доктор психологічних наук, професор);

– **Скаженник Марини Володимирівни** у формулюванні: “Україна як об’єкт іномовлення країн-сусідів: геополітичний і соціокомунікативний вимір” на здобуття ступеня доктора філософії з галузі знань 06 Журналістика за спеціальністю 061 Журналістика. (Науковий керівник: В.І.Терещук, доктор політичних наук, доцент);

– **Драпатого Михайла Васильовича** у формулюванні: “Методи та засоби покращення кібербезпеки інформаційно-комунікаційних систем військового призначення в умовах сучасних технологічних викликів” на здобуття ступеня доктора філософії з галузі знань 12 Інформаційні технології за спеціальністю 125 Кібербезпека та захист інформації. (Науковий керівник: Г.М.Гулак, доктор технічних наук, професор);

– **Діброви Олега Владиславовича** у формулюванні: “Формування соціальної згуртованості населення деокупованих територіальних громад” на здобуття ступеня доктора філософії з галузі знань 23 Соціальна робота за спеціальністю 231 Соціальна робота. (Науковий керівник: Т.Л.Лях, кандидат педагогічних наук, професор);

– **Кулика Владислава Анатолійовича** у формулюванні: “Упровадження інструментів штучного інтелекту в діяльність фахівців із соціальної роботи” на здобуття ступеня доктора філософії з галузі знань 23 Соціальна робота за спеціальністю 231 Соціальна робота. (Науковий керівник: В.П.Лютий, кандидат педагогічних наук, доцент);

– **Мураховського Дениса Анатолійовича** у формулюванні: “Формування ціннісних орієнтацій майбутніх соціальних працівників засобами нових медіа” на здобуття ступеня доктора філософії з галузі знань 23 Соціальна робота за спеціальністю 231 Соціальна робота. (Науковий керівник: Н.А.Клішевич, кандидат педагогічних наук, доцент);

– **Цвігуна Артема Юрійовича** у формулюванні: “Соціальна реабілітація дітей з інвалідністю із використанням методів ерготерапії у другій половині ХХ – початку ХХІ століть” на здобуття ступеня доктора філософії з галузі знань 23 Соціальна робота за спеціальністю 231 Соціальна робота. (Науковий керівник: О.Г.Карпенко, доктор педагогічних наук, професор).

7. Затвердити уточнену теми дисертації **Бондаренко Анни Юрївни**, аспірантки четвертого року навчання, у формулюванні: “Образ Київської Русі в українській інструментальній музиці 1960-х – 1980-х років” на здобуття ступеня доктора філософії з галузі знань 02 Культура і мистецтво за спеціальністю 025 Музичне мистецтво. (Науковий керівник: О.М.Лігус, кандидат мистецтвознавства, доцент).

8.1. Відповідно до пп. 3, 13–15, 17, 18 Порядку присудження ступеня доктора філософії та скасування рішення разової спеціалізованої вченої ради закладу вищої освіти, наукової установи про присудження ступеня доктора філософії від 12.01.2022 №44 (зі змінами), на підставі рішення розширеного засідання кафедри соціальної педагогіки та соціальної роботи від 15.10.2024, протокол №21, утворити разову спеціалізовану вчену раду **ДФ 26.133.077** з правом прийняття до розгляду та проведення захисту дисертації **Котелевець Анастасії Михайлівни** “Розвиток соціальної активності студентів у волонтерській діяльності” на здобуття ступеня доктора філософії з галузі знань 23 Соціальна робота за спеціальністю 231 Соціальна робота у складі:

Голова ради: *Петрочко Жанна Василівна*, доктор педагогічних наук, професор, професор кафедри соціальної педагогіки та соціальної роботи Факультету психології, соціальної роботи та спеціальної освіти Київського столичного університету імені Бориса Грінченка.

Рецензенти:

– *Карпенко Олена Георгіївна*, доктор педагогічних наук, професор, професор кафедри соціальної педагогіки та соціальної роботи Факультету психології, соціальної роботи та спеціальної освіти Київського столичного університету імені Бориса Грінченка;

– *Лютый Вадим Петрович*, кандидат педагогічних наук, доцент, доцент кафедри соціальної педагогіки та соціальної роботи Факультету психології, соціальної роботи та спеціальної освіти Київського столичного університету імені Бориса Грінченка.

Офіційні опоненти:

– *Савельчук Ірина Борисівна*, доктор педагогічних наук, професор, професор кафедри соціальної роботи та реабілітації Факультету лінгвістики та соціальних комунікацій Національного авіаційного університету;

– *Гевчук Наталія Сергіївна*, кандидат педагогічних наук, доцент, завідувач кафедри соціальної роботи Факультету спеціальної освіти, психології і соціальної роботи Кам'янець-Подільського національного університету імені Івана Огієнка.

8.2. Підготувати наказ про утворення разової спеціалізованої вченої ради для проведення захисту дисертації А.М.Котелевець;

– оприлюднити на офіційному вебсайті Університету електронну копію дисертації у форматі PDF/A з текстовим шаром із накладенням електронного підпису А.М.Котелевець, що базується на кваліфікованому сертифікаті електронного підпису (з використанням кваліфікованої електронної позначки часу), та інформацію про склад разової ради, посилання на вебсайт, де здійснюватиметься трансляція захисту дисертації;

– внести інформацію про утворення разової ради до інформаційної системи NAQA.Svr;

– передати друкований примірник дисертації, підписаної А.М.Котелевець, до бібліотеки Університету;

– подати електронний примірник дисертації до державної наукової установи “Український інститут науково-технічної експертизи та інформації”, а також до Інституційного репозиторію Університету.

Відповідальна: Г.В.Сало

Термін виконання: до 30.11.2024 р.

9. На підставі рішень вчених рад Факультету образотворчого мистецтва і дизайну (протокол №8 від 24.09.2024 р.), Факультету журналістики (протоколи №2 від 24.09.2024 р., №3 від 17.10.2024 р.), Факультету інформаційних технологій та математики (протокол №8 від 16.10.2024 р.), змінити наукових керівників здобувачам ступеня доктора філософії:

за спеціальністю 023 Образотворче мистецтво, декоративне мистецтво, реставрація:

– *Белнакіті Улянї Миколаївні*, аспірантці другого року навчання – В.І.Зайцеву, кандидата мистецтвознавства, доцента, на О.В.Школьну, доктора мистецтвознавства, професора;

за спеціальністю 061 Журналістика:

– *Бакаєвич Яні Олександрівні*, аспірантці другого року навчання – О.А.Мітчук, доктора наук із соціальних комунікацій, професора, на Т.В.Кузнєцову, доктора наук із соціальних комунікацій, професора;

– *Сіньку Андрію Сергійовичу*, аспіранту третього року навчання – О.А.Мітчук, доктора наук із соціальних комунікацій, професора, на Н.М.Фіголь, доктора наук із соціальних комунікацій, доцента;

– *Жмаці Ярославу Миколайовичу*, аспіранту третього року навчання – О.А.Мітчук, доктора наук із соціальних комунікацій, професора, на Т.М.Левченко, доктора філологічних наук, професора;

за спеціальністю 125 Кібербезпека:

– *Чернігівському Івану Андрійовичу*, аспіранту третього року навчання – О.М.Богданова, доктора технічних наук, професора, на Л.П.Крючкову, доктора технічних наук, професора.

10. Рекомендувати до друку:

– **навчальний посібник** “Адміністративне судочинство в Україні: загальнотеоретичні аспекти” (автори: Н.А.Сергієнко, д. юрид. н.; В.О.Пироговська, к. юрид. н.). Рецензенти: А.М.Благодарний, професор кафедри загальноправових дисциплін Навчально-наукового гуманітарного інституту Національної академії Служби безпеки України, доктор юридичних наук, професор; В.Г.Чорна, професор кафедри публічного та міжнародного права Юридичного інституту Київського національного економічного університету імені Вадима Гетьмана, доктор юридичних наук, професор.

Друк здійснити за кошти авторів.

– **навчальний посібник** “Комп’ютерні технології в дизайні, або Adobe двома руками”, видання 2-ге, доповнене й доопрацьоване (автор: Ю.В.Єфімов). Рецензенти: А.О.Пучков, радник Президії Національної академії мистецтв України, заслужений діяч мистецтв України, доктор мистецтвознавства, професор; В.М.Василенко, завідувач кафедри комп’ютерних технологій дизайну і графіки Національного авіаційного університету, кандидат технічних наук, доцент.

Друк здійснити за кошти Університету.

– **ілюстровану енциклопедію** “Борис Грінченко: 99 фактів життя і творчості”. Рецензенти: Н.В.Білоус, в. о. завідувача філії “Музей Сержа Лифаря” Музею історії міста Києва, кандидат філологічних наук; К.Ю.Ладоня, завідувач науково-організаційного відділу Інституту педагогіки НАПН України, доктор філософії за спеціальністю 035 Філологія; Т.В.Міронова,

директор Київської муніципальної галереї “Лавра”, кандидат мистецтвознавства.

Друк здійснити за кошти Університету.

– **збірник наукових праць** “Літературний процес: методологія, імена, тенденції”, 2024 р., №24 (гол. ред. Т.І.Вірченко, д. філол. н., проф.).

Друк здійснити за кошти авторів.

– **хрестоматію** “Український дворянський епістолярій” (упоряд.: М.М.Будзар, М.О.Вінтонів, Т.М.Вінтонів, А.В.Гедьо, О.Л.Іванюк, Є.А.Ковальов, О.В.Матвієнко). Рецензенти: В.В.Томозов, завідувач сектору генеалогічних та геральдичних досліджень відділу спеціальних галузей історичної науки та електронних інформаційних ресурсів Інституту історії України Національної академії наук України, доктор історичних наук, старший науковий співробітник; Л.В.Шитик, завідувач кафедри українського мовознавства і прикладної лінгвістики Черкаського національного університету імені Богдана Хмельницького, доктор філологічних наук, професор.

Друк здійснити за кошти Університету.

11. Рекомендувати до опублікування на вебсайтах видань після здійснення видавничої підготовки:

– **електронне наукове видання** “Схід / Skhid”, 2024 р., том 6, вип. 3 “Сучасні цивілізаційні виклики та міграційні процеси: соціально-гуманітарний аспект” (гол. ред.: О.С.Александрова, д. філос. н., проф.);

– **електронний науковий журнал** “Київські історичні студії”, 2024 р., №2(19) (гол. ред. В.О.Щербак, д. іст. н., проф.);

– **електронний науковий журнал** “Педагогічна освіта: теорія і практика. Психологія. Педагогіка, 2024 р., вип. 42 (2) (гол. ред. С.П.Паламар, к. пед. н., доц.);

– **електронний науковий журнал** “Неперервна професійна освіта: теорія і практика”, 2024 р., №3(80) (гол. ред.: С.О.Сисоєва, д. пед. н., проф., академік НАПН України).